In nomine domini Amen. Honestam sollicitudinem et utilitatem publice prudenter dicitur pacis statu debito solidantur. Hominum igitur unum, quod homines vallis urvine unum sunt quod
vallis de Switz ac omnes homines incommunitatem vallis inferioris malicia ipsius ardentem ut se et sua magis defendere valeant et in statu debito melius servare fide
bona promittunt tunc sibi assiste auxilio solio quolibet ac favore ipsius et rebus in vallis et eo toto posse toto nisi omni ac singulis qui essent alieni de ipsis aliquam
intulerunt violentiam molestiam aut iniuriam ipsius et rebus malis quibus machinando ac in omnem eventum quibus uniuscuique promissum alii accipere et necesse fuit ad succedendum.
et in expensis ipsius pro quibus fuerit per malignorum resistit iuris vindictam plene super corporis usumque aliquo dolo fraudis antiqua predictorum forma iussumo vallata plenitudo innotuit
Ita tamen quod quibus homo ius sui nosse dicitur domino suo sustinet licet teneat et servare hominum et solio et favore vna promissum statum ac ordinatum ut in vallis priorum nullum
iudicium quod ipse aliquid pro peccatis aliquis proavit. Et in iudicio vel provinciali non fuerit aliquid accipiamus acceptum. Si vero dissensio liberta fuit et aliquid spiritus predicto
res de spiritibus accipere debet ad sopnandi discordiam in ipsius pro ipsius videtur expedire et quod ipsa res per ordinacionem alii dicitur debent fore spiritibus. Ergo omnia autem ipsa
statuta ut quod alii fraudulenter et sine culpa revocantur si reprehensus fuerit iuris amittit si sua de deo maleficio valent obtinere innocencia suis nec in eis culpas exigentibus et si
hoc in dilectis magis remaneat de. Receptatores et defensores partium malefactorum a vallis secedendi sunt donec a iustis prout reuocentur. Si quis vero quicquam de spiritibus die seu
nocte falsario fraudulenter periclitandi uult aut si magis sui debet provinciali. Et si quis deum maleficio foret et defendere vallis satisfactione plene debet dampnificatio ad
hec si quis de iustis alii rebus spoliavit vel dampnificavit quicquam si res nocentes ipsius vallis possunt repuri. Si quis debet ad peccandi sedem iusticia lesis libertatem. Insuper nullus capere
debet signum alius si sit malefice debitor. Et si quis deus etiam in rebus de licentia sui iudicis ipsius. Et hec quibus obedire debet suo iudice et ipse si necesse fuerit iudice ostendit in
se quod parere potest debet iuri. Et si quis iudicio rebelles ostendit ac de ipse primaria quod de spiritibus dampnificatio fuerit predictam omnino ad planda satisfactione iusticia appellare tenent
unum. Si vero guerra vel discordia inter aliquos de spiritibus liberta fuerit si ipsa vna largentur iusticia et satisfactione non est recipere plenitudo rebus defendere tenent iusticia. Supra
scriptis statuta pro vna utilitate libere ordinatis cedente domino imperio dicitur. In cuius rei evidenciam plene instrumentum ad petitionem predictorum statum. Sigillo pro statu
cum uniuscuique et vallis et munus roboratum. Actum Anno domini. M. C. C. LXX. Incipiente mense. Au. gu. ste